Edição nº 1232 – 25 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 4

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 323/2019, Pregão nº 49/2019 –
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para serviço de
terraplanagem para a pavimentação dos bairros Sapucaí, Vieiras e demais
bairros do município de Jacutinga, por 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor
Licitante, a empresa: DAYANNE CORRÊA GOMES DE OLIVEIRA
07705175606, CNPJ: 28.972.542/0001-45, no valor de R$ 5.432.086,40 (cinco
milhões quatrocentos e trinta e dois mil oitenta e seis reais e quarenta centavos).
Jacutinga, 15 de Julho de 2019. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 323/2019, Pregão nº 49/2019 –
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para serviço de
terraplanagem para a pavimentação dos bairros Sapucaí, Vieiras e demais
bairros do município de Jacutinga, por 12 meses - O Secretário Municipal de
Obras, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a
presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: DAYANNE CORRÊA
GOMES DE OLIVEIRA 07705175606, CNPJ: 28.972.542/0001-45, no valor
de R$ 5.432.086,40 (cinco milhões quatrocentos e trinta e dois mil oitenta e
seis reais e quarenta centavos). Jacutinga, 16 de Julho de 2019 José Aldo
Raffaelli Filho - Secretário Municipal de Obras

Despacho Defiro a solicitação da Pregoeira de prorrogar a abertura da sessão
pública do Processo Licitatório 320/2019, Pregão 47/2019, cujo objeto é a
contratação de empresa para manutenção de bombas d'água, manutenção de
motores elétricos e manutenção de painéis e controle, que se realizaria amanhã
dia 26 de Julho de 2019, em virtude de falha no sistema informatizado da sessão
do pregão, havendo pois a necessidade de reparos. Fica consignado para o dia
19 de Agosto de 2019, às 9h00, local Praça dos Andradas, s/n., sala do pregão,
como a nova data para a abertura da sessão pública acima mencionada.
Jacutinga, 25 de Julho de 2019. José Aldo Raffaelli Filho Secretário Municipal
de Obras

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de
Preços nº. 30/2019 Processo Licitatório nº 323/2019 – Pregão nº 49/2019 – R.P.

nº 37/2019. Partes: Município de Jacutinga e DAYANNE CORRÊA GOMES
DE OLIVEIRA 07705175606 Objeto: Registro de preços para contratação de
empresa para serviço de terraplanagem para a pavimentação dos bairros
Sapucaí, Vieiras e demais bairros do município de Jacutinga, por 12 meses
Prazo: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO
(25/07/2020) Valor: R$ 5.432.086,40 (cinco milhões quatrocentos e trinta e
dois mil oitenta e seis reais e quarenta centavos). Dotações Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

148 02 04 01 15 451 1006 1.001 449051

149 02 04 01 15 451 1007 1.012 449051

161 02 04 01 15 452 0001 2.024 339039

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 25 de Julho de 2019

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta
Prefeitura Municipal o Processo nº. 311/2019, modalidade Pregão Presencial
nº 43/2019, do tipo menor preço por item, para aquisição de Trator de pneus
compactos, para a Secretaria Municipal de Governo - Departamento de
Agricultura e Meio Ambiente, conforme descrição contida no Anexo I e Anexo
VIII do edital. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 08
de Agosto de 2019, às 09 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça
dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ
SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas pelo e-mail:
pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EU, SEC. MUN. DE SAÚDE, PEDRO
PEREIRA AGUIAR, NO USO DE MINHAS ATRIBUICOES,
CONFERIDAS PELA LEGISLACAO EM VIGOR, EM FACE AOS
PRINCIPIOS ORDENADOS ATRAVES DAS LEIS Nº. 10.520/02 E 8.666/93
E ALTERACOES POSTERIORES, A VISTA DA ATA LAVRADA PELP
PREGOEIRO WILSON DA COSTA, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO PARA PLANEJAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
334/2016. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMPRA ESTADUAL DE TIRAS REAGENTES PARA
MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR E APARELHOS GLICOSÍMETROS.
– JACUTINGA, 25 DE JULHO DE 2019 – PEDRO PEREIRA AGUIAR.

Edição nº 1232 – 25 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 2 de 4

DECISÃO DO PREGOEIRO - PROCESSO Nº 239/2019

Edição nº 1232 – 25 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 3 de 4

Edição nº 1232 – 25 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 4 de 4

		2019-07-26T08:53:48-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163